
（単位：円）

当年度 前年度 増減 備考

（Ⅰ）経常収益

　　特定資産運用益 1,250 1,256 -6

　　　　　特定資産受取利息 1,250 1,256 -6

25,340,248 25,987,262 -647,014

　　　　　正会員受取会費 24,638,248 24,121,262 516,986

　　　　　賛助会員受取会費（法人） 366,000 1,428,000 -1,062,000

　　　　　賛助会員受取会費（個人） 336,000 438,000 -102,000

930,683 986,886 -56,203

　　　　　研修会事業収益 80,000 90,000 -10,000

　　　　　全法連事業収益 0 0 0

　　　　　東法連事業収益 0 0 0

　　　　　福利厚生事業収益 850,683 896,886 -46,203

13,458,809 13,243,143 215,666

　　　　　全法連受取補助金 12,312,200 12,145,500 166,700

　　　　　東法連受取補助金 1,146,609 1,097,643 48,966

1,169,900 1,024,500 145,400

　　　　　青年部会負担金 438,000 498,000 -60,000

　　　　　女性部会負担金 186,300 209,700 -23,400

　　　　　源泉研究部会負担金 307,200 316,800 -9,600

　　　　　総会等負担金 238,400 0 238,400

88,827 103,540 -14,713

　　　　　受取利息 10,931 103,540 -92,609
　　　　　雑収益 77,896 0 77,896

40,989,71740,989,71740,989,71740,989,717 41,346,58741,346,58741,346,58741,346,587 -356,870-356,870-356,870-356,870

（２）経常費用

　　事業費 29,936,27129,936,27129,936,27129,936,271 33,552,70333,552,70333,552,70333,552,703 -3,616,432-3,616,432-3,616,432-3,616,432

　　　　　役員報酬 7,032,000 7,032,000 0

　　　　　給料手当 4,262,220 4,262,220 0

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　福利厚生費 1,970,446 2,858,340 -887,894

　　　　　旅費交通費 873,331 1,432,803 -559,472

　　　　　通信運搬費 1,976,263 2,890,736 -914,473

　　　　　減価償却費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,940,657 3,215,676 -1,275,019

　　　　　修繕費 17,010 19,746 -2,736

　　　　　印刷製本費 3,128,855 5,846,844 -2,717,989

　　　　　光熱水料費 271,560 336,811 -65,251

　　　　　賃借料 3,958,668 1,106,777 2,851,891

　　　　　会場費 871,350 1,342,560 -471,210

　　　　　保険料 533,387 705,847 -172,460

　　　　　諸謝金 1,301,449 853,512 447,937

　　　　　租税公課 83,634 174,260 -90,626

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　支払負担金 644,942 823,377 -178,435

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　慶弔渉外費 0 0 0

　　　　　諸会費 0 0 0

　　　　　広告宣伝費 84,201 94,740 -10,539

　　　　　表彰費 237,300 0 237,300

　　　　　支払手数料 628,489 374,083 254,406

　　　　　雑費 120,509 182,371 -61,862

　　管理費 11,088,22411,088,22411,088,22411,088,224 8,294,7008,294,7008,294,7008,294,700 2,793,5242,793,5242,793,5242,793,524

　　　　　役員報酬 968,000 968,000 0

　　　　　給料手当 597,780 597,780 0

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　福利厚生費 844,478 393,469 451,009

　　　　　旅費交通費 374,285 197,236 177,049

　　　　　通信運搬費 846,971 397,928 449,043

　　　　　減価償却費 0 0 0

　　　　　消耗品費 831,711 567,469 264,242

　　　　　修繕費 7,290 3,484 3,806

　　　　　印刷製本費 1,340,938 804,855 536,083

　　　　　光熱水料費 116,383 59,437 56,946

　　　　　賃借料 1,696,572 195,313 1,501,259

　　　　　会場費 373,437 236,924 136,513

　　　　　保険料 228,595 124,561 104,034

　　　　　諸謝金 0 150,622 -150,622

　　　　　租税公課 35,844 30,752 5,092

　　　　　会議費 1,353,064 2,404,994 -1,051,930

　　　　　支払負担金 276,405 145,300 131,105

　　　　　支払寄付金 500 500 0

　　　　　慶弔渉外費 648,883 632,369 16,514

　　　　　諸会費 88,300 279,550 -191,250

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　広告宣伝費 36,087 13,040 23,047

　　　　　表彰費 101,700 0 101,700

　　　　　支払手数料 269,353 66,013 203,340
　　　　　雑費 51,648 25,104 26,544

41,024,49541,024,49541,024,49541,024,495 41,847,40341,847,40341,847,40341,847,403 -822,908-822,908-822,908-822,908

-34,778-34,778-34,778-34,778 -500,816-500,816-500,816-500,816 466,038466,038466,038466,038

0 0

0 0

0 0

0 0

-34,778-34,778-34,778-34,778 -500,816-500,816-500,816-500,816 446,038446,038446,038446,038

0 0

（Ⅰ）経常外収益 0 0

0 0

0 0

（２）経常外費用 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
0 0

-34,778-34,778-34,778-34,778 -500,816-500,816-500,816-500,816 446,038446,038446,038446,038

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　当期経常外増減額

　　特定資産評価損益等

　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益当計

当期経常増減額当期経常増減額当期経常増減額当期経常増減額

　　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額　　当期一般正味財産増減額　　当期一般正味財産増減額　　当期一般正味財産増減額

　　２.経常外増減の部

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書

　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　基本財産評価損益等

　　　　事業収益

経常収益計経常収益計経常収益計経常収益計

経常費用計経常費用計経常費用計経常費用計

　　　　受取補助金等

　　　　雑収益

　　　　受取負担金

　　　　　　　　（平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日）

　　　　受取会費

Ⅰ一般正味財産増減の部Ⅰ一般正味財産増減の部Ⅰ一般正味財産増減の部Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

科　　　　　　　目



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

（Ⅰ）経常収益

　　特定資産運用益 0 0 1,250 1,250

　　　　　特定資産受取利息 0 0 1,250 1,250

13,252,248 1,000,000 11,088,000 25,340,248

　　　　　正会員受取会費 12,550,248 1,000,000 11,088,000 24,638,248

　　　　　賛助会員受取会費（法人） 366,000 0 0 366,000

　　　　　賛助会員受取会費（個人） 336,000 0 0 336,000

850,683 80,000 0 930,683

　　　　　研修会事業収益 0 80,000 0 80,000

　　　　　全法連事業収益 0 0 0 0

　　　　　東法連事業収益 0 0 0 0

　　　　　福利厚生事業収益 850,683 0 0 850,683

13,458,809 0 0 13,458,809

　　　　　全法連受取補助金 12,312,200 0 0 12,312,200

　　　　　東法連受取補助金 1,146,609 0 0 1,146,609

1,169,900 0 0 1,169,900

　　　　　青年部会負担金 438,000 0 0 438,000

　　　　　女性部会負担金 186,300 0 0 186,300

　　　　　源泉研究部会負担金 307,200 0 0 307,200

　　　　　総会等負担金 238,400 0 0 238,400

0 0 88,827 88,827

　　　　　受取利息 0 0 10,931 10,931
　　　　　雑収益 28,731,640 0 77,896 77,896

28,731,64028,731,64028,731,64028,731,640 1,080,0001,080,0001,080,0001,080,000 11,178,07711,178,07711,178,07711,178,077 40,989,71740,989,71740,989,71740,989,717

（２）経常費用

　　事業費 29,252,27129,252,27129,252,27129,252,271 684,000684,000684,000684,000 0000 29,936,27129,936,27129,936,27129,936,271

　　　　　役員報酬 6,832,000 200,000 0 7,032,000

　　　　　給料手当 3,912,220 350,000 0 4,262,220

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0

　　　　　福利厚生費 1,896,446 74,000 0 1,970,446

　　　　　旅費交通費 843,331 30,000 0 873,331

　　　　　通信運搬費 1,976,263 0 0 1,976,116

　　　　　減価償却費 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,940,657 0 0 1,940,657

　　　　　修繕費 17,010 0 0 17,010

　　　　　印刷製本費 3,128,855 0 0 3,128,855

　　　　　光熱水料費 271,560 0 0 271,560

　　　　　賃借料 3,958,668 0 0 3,958,668

　　　　　会場費 871,350 0 0 871,350

　　　　　保険料 533,387 0 0 533,387

　　　　　諸謝金 1,301,449 0 0 1,301,449

　　　　　租税公課 83,634 0 0 83,634

　　　　　会議費 0 0 0 0

　　　　　支払負担金 644,942 0 0 644,942

　　　　　支払寄付金 0 0 0 0

　　　　　慶弔渉外費 0 0 0 0

　　　　　諸会費 0 0 0 0

　　　　　広告宣伝費 54,201 30,000 0 84,201

　　　　　表彰費 237,300 0 0 237,300

　　　　　支払手数料 628,489 0 0 628,489

　　　　　雑費 120,509 0 0 120,509

　　管理費 0000 0000 11,088,22411,088,22411,088,22411,088,224 11,088,22411,088,22411,088,22411,088,224

　　　　　役員報酬 0 0 968,000 968,000

　　　　　給料手当 0 0 597,780 597,780

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0

　　　　　福利厚生費 0 0 846,971 846,971

　　　　　旅費交通費 0 0 374,285 374,285

　　　　　通信運搬費 0 0 846,908 846,908

　　　　　減価償却費 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 0 0 831,711 831,711

　　　　　修繕費 0 0 7,290 7,290

　　　　　印刷製本費 0 0 1,340,938 1,340,938

　　　　　光熱水料費 0 0 116,383 116,383

　　　　　賃借料 0 0 1,696,572 1,696,572

　　　　　会場費 0 0 373,437 373,437

　　　　　保険料 0 0 228,595 228,595

　　　　　諸謝金 0 0 0 0

　　　　　租税公課 0 0 35,844 35,844

　　　　　会議費 0 0 1,353,064 1,353,064

　　　　　支払負担金 0 0 276,405 276,405

　　　　　支払寄付金 0 0 500 500

　　　　　慶弔渉外費 0 0 648,883 648,883

　　　　　諸会費 0 0 88,300 88,300

　　　　　支払利息 0 0 0 0

　　　　　広告宣伝費 0 0 36,087 36,087

　　　　　表彰費 0 0 101,700 101,700

　　　　　支払手数料 0 0 269,353 269,353
　　　　　雑費 0 0 51,648 51,648

29,252,27129,252,27129,252,27129,252,271 684,000684,000684,000684,000 11,088,22411,088,22411,088,22411,088,224 41,024,49541,024,49541,024,49541,024,495

-520,631-520,631-520,631-520,631 396,000396,000396,000396,000 89,85389,85389,85389,853 -34,778-34,778-34,778-34,778

0 0

0 0

0 0

0 0

-520,631-520,631-520,631-520,631 396,000396,000396,000396,000 89,85389,85389,85389,853 -34,778-34,778-34,778-34,778

0 0

（Ⅰ）経常外収益 0 0

0 0

0 0

（２）経常外費用 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
0 0

-520,631-520,631-520,631-520,631 396,000396,000396,000396,000 89,85389,85389,85389,853 -54,968-54,968-54,968-54,968

　　　　受取補助金等

　　　　雑収益

　　　　受取負担金

　　　　　　　　（平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日）

　　　　受取会費

Ⅰ一般正味財産増減の部Ⅰ一般正味財産増減の部Ⅰ一般正味財産増減の部Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

科　　　　　　　目

　　特定資産評価損益等

　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益当計

当期経常増減額当期経常増減額当期経常増減額当期経常増減額

正味財産増減計算書（内訳表）正味財産増減計算書（内訳表）正味財産増減計算書（内訳表）正味財産増減計算書（内訳表）

　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　基本財産評価損益等

　　　　事業収益

経常収益計経常収益計経常収益計経常収益計

経常費用計経常費用計経常費用計経常費用計

　　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額　　当期一般正味財産増減額　　当期一般正味財産増減額　　当期一般正味財産増減額

　　２.経常外増減の部

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　当期経常外増減額


